

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	無機質固化材吹付工 [市場単価]	t=5cm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無機質固化材吹付工 [市場単価]	t=5cm	m <sup>2</sup>	1.01	8,090	8,170	8,170
	計					8,170	
	単価					8,170	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	植生基材吹付工 [市場単価]	短繊維混合特殊基盤材吹付, t=2cm, 種子無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植生基材吹付工 [市場単価]	短繊維混合特殊基盤材吹付, t=2cm, 種子無し	m <sup>2</sup>	1.01	4,740	4,787	4,787
	計					4,787	
	単価					4,787	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	高強度ネット張工（人力）	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.43	32,844	46,966			
法面工		人	4.29	36,006	154,465			
普通作業員		人	1.43	25,806	36,902			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		47,567			
計					285,900			
単価					2,859		円/m <sup>2</sup>	



### 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ざぶとん材設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	5,591
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	32,844	32,844			
特殊作業員		人	3	30,600	91,800			
普通作業員		人	2	25,806	51,612			
ざぶとん材	CMPL-400同等品用	個	100	3,100	310,000			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		72,844			
計					559,100			
単価					5,591		円/箇所	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土石流監視員	軽作業員	単位	人	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽作業員		人	1	20,706	20,706	20,700
	計					20,706	
	単価					20,700	円/人

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	32,844	16,422	16,422
	計					16,422	
	単価					16,422	円/式

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 各種 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	45,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	3	32,844	98,532			
	特殊作業員		人	7.1	30,600	217,260			
	普通作業員		人	7.2	25,806	185,803			
	高流動コンクリート	40-65-25BB C=425kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	104	34,800	3,619,200			
	生コンクリート割増額	主要地方道33号 白山公園線(旧白峰村) 別当出合以遠	m <sup>3</sup>	104	2,500	260,000			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.8	45,200	126,560			
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		29,645			
	計					4,537,000			
	単価					45,370		円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0				
単-29号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	32,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	32,844	91,963		
	特殊作業員		人	5.3	30,600	162,180		
	普通作業員		人	6.1	25,806	157,416		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m <sup>3</sup>	104	23,300	2,423,200		
	生コンクリート割増額	主要地方道33号 白山公園線(旧白峰村) 別当出合以遠	m <sup>3</sup>	104	2,500	260,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.2	45,200	99,440		
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		48,801		
	計					3,243,000		
	単価					32,430	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	32,844	52,550		
	型わく工		人	5	30,702	153,510		
	普通作業員		人	3.2	25,806	82,579		
	溶接工		人	2.7	32,334	87,301		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	45,200	76,840		
	残存埋設型枠	多貫通穴タイプ φ10-40	m <sup>2</sup>	106	7,050	747,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		70,920		
	計					1,271,000		
	単価					12,710	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
	チッピング（既設堰堤腹付け面）						100		1,236
	土木一般世話役		人	0.11	32,844		3,612		
	普通作業員		人	0.35	25,806		9,032		
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	115,500		110,880		WK330200 単一 39号
	諸雑費（まるめ）		式	1			76		
	計						123,600		
	単価						1,236	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,112.22	9,112		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,112		
	単価					9,112	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋) ※石川インペラ工業㈱	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	736.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.19	61,890	73,649	WK330210 単- 40号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						73,650		
単価						736.5	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	344.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	61,890	34,410	WK330210 単- 40号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,410		
単価						344.1	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-36号		砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
						10			8,007
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.278	32,844	9,130		
特殊作業員				人	0.278	30,600	8,506		
普通作業員				人	0.278	25,806	7,174		
耐候性大型土のう袋材		φ110×H110cm 短期仮設(1年)対応		袋	10	3,770	37,700		
バックホウ(クローラ型)運転		製作・設置		日	0.278	59,610	16,571	WK330220 単- 41号	
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		989		
計							80,070		
単価							8,007	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	882.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	32,844	2,430			
特殊作業員		人	0.074	30,600	2,264			
バックホウ（クローラ型）運転	撤去	日	0.074	55,810	4,129		単一	42号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,823			
単価					882.3		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土石流監視員	軽作業員	単位	人	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		人	1	20,706	20,706			20,700
計					20,706			
単価							円/人	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	油圧式トンネル切削機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	115,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	104	152	15,808			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m <sup>3</sup>	供用日	1.6	25,300	40,480			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	19,200	30,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		34			
計						115,500		
単価						115,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458		61,890	
軽油		L	114	152	17,328			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）	日	1.61	10,000	16,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					61,890			
単価					61,890	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	59,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	100	152	15,200			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,000	15,950			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						59,610		
単価						59,610	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	55,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	75	152	11,400			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,000	15,950			
諸雑費（まるめ）		式	1				2	
計							55,810	
単価							55,810	円/日